
 Na osnovu člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18 od 
10.01.2018, 034/19 od 21.06.2019) i člana 36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore- 
opštinski propisi” broj 37/19), Skupština Opštine Kotor na XXX  sjednici održanoj 30. 09. 
2019.godine, donijela je 

 
 
 

ODLUKU 
o kriterijumima za stipendiranje studenata u opštini Kotor 

 
 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi i postupak dodjele stipendije studentima iz Kotora koji 
studiraju na visokoškolskim obrazovnim ustanovama i pokazuju izuzetne rezultate  u učenju, odnosno 
ispunjavaju druge uslove predviđene ovom Odlukom. 
 Opština Kotor obezbjeđuje budžetska sredstva za namjene iz stava 1 ovog člana radi 
podsticanja i razvijanja motivacije studenata u studiranju, vrednovanju rezultata i poboljšanja uslova 
za rad i razvoj najboljih, čime organizovano utiče na afirmisanje pozitivnog sistema vrijednosti u 
oblasti visokog obrazovanja i potreba kadrovske politike u Opštini. 
 

Član 2 
 

 Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u 
ženskom rodu. 
 

Član 3 
 

 Pravo na stipendiju mogu da ostvare studenti osnovnih i specijalističkih studija bez obzira na 
mjesto studiranja koji su: 

–  crnogorski državljani ili lica sa statusom stranca sa stalnim nastanjenjem u Crnoj Gori, 
–  imaju prijavljeno prebivalište na području Opštine Kotor; 
–  prvi put upisali semestar studijske godine; 
–  nisu gubili ni jednu godinu tokom studiranja; 
–  nisu u stalnom radnom odnosu; 
–  ostvarili prosjek ocjena u prethodnoj godin najmanje 9,00; 
–  nosioci diplome “Luča” u srednjoj školi za studente prve godine u slučaju da odmah nakon 

završetka srednje škole upisuju studije. 
 
 

Član 4 
 

 Predsjednik Opštine na početku svake studijske godine donosi odluku o maksimalnom broju 
studenata osnovnih i specijalističkih studija, kao i o vrsti studija koje će se stipendirati. 
 

Član 5 
 

 Sredstva za dodjelu stipendija obezbjeđuju se u Budžetu Opštine Kotor. 
 Stipendija se dodjeljuje za jednu studijsku godinu, a za svaku narednu studijsku godinu 



podnosi se novi zahtjev u skladu sa uslovima konkursa. 
Stipendija se isplaćuje za jednu studijsku  godinu i isplaćuje se u deset jednakih mjesečnih rata. 
 Visina stipendije isplaćuje se u bruto iznosu obračunske vrijednosti koeficijenta u organu 
lokalne uprave Opštine Kotor. 
 Isplata stipendije se odobrava nepovratno. 
 
 

II - POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 
 

Član 6 
 

 Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti (u daljem tekstu:  Sekretarijat) svake 
studijske godine, a najkasnije do oktobra tekuće kalendarske godine u javnim medijima, na web sajtu 
i oglasnoj tabli Opštine Kotor objavljuje konkurs za dodjelu stipendija za predstojeću studijsku 
godinu u skladu sa odredbama člana 3 ove Odluke. 
 Zainteresovani kandidati su dužni da u roku od 30 dana od dana objavljivanja konkursa 
dostave Sekretarijatu zahtjev za ostvarivanje prava na stipendiju, uz prilaganje dokumenatacije kojom 
dokazuju ispunjenost uslova za dobijanje stipendije iz člana 3 ove Odluke. 
 Nepotpuni i neblagovremeni zahtjevi neće se razmatrati. 
 

Član 7 
 

 O pravu na stipendiju u skladu sa članom 3 ove Odluke odlučuje Komisija za dodjelu 
stipendija (u daljem tekstu: Komisija), koju imenuje Predsjednik Opštine. 
 Komisija ima tri člana. 
 

Član 8 
 

 Ukoliko se za dodjelu stipendija prijavi više studenata, koji ispunjavaju uslove iz člana 3 ove 
Odluke, od broja predviđenog Konkursom, prednost imaju kandidati koji imaju veću završnu ocjenu 
u srednjoj školi, odnosno kandidati sa većom prosječnom ocjenom-indeksom uspjeha u toku studija. 
 Ukoliko se za dodjelu stipendija prijavi nedovoljan broj studenata koji ispunjavaju uslove iz 
člana 3 ove Odluke, izvršiće se preraspodjela stipendija po vrsti studija  na način što će se izmijeniti 
prvobitno definisan omjer, s tim što se broj opredjeljenih stipendija neće mijenjati. 
 Odluku o preraspodjeli stipendija po vrsti studija donosi Predsjednik Opštine. 
 

Član 9 
 
 Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva Komisija utvrđuje konačnu listu studenata koji 
ispunjavaju uslove konkursa. 
 O pravu na stipendiju u skladu sa članom 3 ove Odluke, a na osnovu Konačne liste, odlučuje 
sekretar Sekretarijata. 
 Protiv rješenja o pravu na stipendiju iz člana 3 Odluke dozvoljena je žalba Glavnom 
administratoru u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 
 

Član 10 
 

 Predsjednik Opštine može, u izuzetnim slučajevima, na predlog Komisije dodijeliti stipendiju  
i studentima osnovnih  i postdiplomskih studija (specijalističkih i magistarskih), koji nisu u radnom 
odnosu, bez obzira na status studenta, vrstu studija,  godinu studija i prosjek ocjena ukoliko se radi o  
studentu koji je u prethodnom školovanju pokazao izuzetne rezultate u oblasti naučnog odnosno 
umjetničkog stvaralaštva ili o studentu čija se porodica nalazi u posebno složenim-vanrednim 



okolnostima (socijalno ugrožene porodice), studentu bez oba roditelja, studentu sa invaliditetom i 
studentu pripadniku RE populacije. 
 O pravu iz stava 2 ovog člana rješenjem odlučuje Predsjednik Opštine, na predlog Komisije. 
 

Član 11 
 

Stipendista gubi pravo na stipendiju. 
–  ako se utvrdi da je pravo na stipendiju ostvario na osnovu netačnih podataka; 
–  prekine studiranje. 

Student je obavezan da pismeno obavijesti Sekretarijat o završenom studiranju u roku od 15 dana radi 
obustavljanja isplate stipendije. 
 

Član 12 
 

 U postupku ostvarivanja prava na stipendiju primjenjivaće se odredbe Zakona o upravnom 
postupku. 
 

Član 13 
 

 Stručne i administrativne poslove za primjenu ove Odluke obavlja Sekretarijat za kulturu, 
sport i društvene djelatnosti. 
 

Član 14 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore – opštinski 
propisi”. 

 
Član 15 

 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za stipendiranje 
studenata u Opštini Kotor (“Službeni list opštine Kotor”, br. 012/07 od 31.10.2007). 
 
 
 
 
Broj: 11- 14304 
Kotor, 30. 09.  2019.godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK, 

 
Jovo Suđić 

 


